
AM\901979CS.doc PE489.491v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Výbor pro zahraniční věci

2012/2015(DEC)

29. 5. 2012

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH
1

Návrh stanoviska
Libor Rouček
(PE487.945v01-00)

ke zvláštní zprávě č. 14/2011 (absolutorium za rok 2011) – Zlepšila pomoc EU 
schopnost Chorvatska řídit financování po přistoupení?
(N7-0039/2012 – C7-0029/2012 – 2012/2015(DEC))



PE489.491v01-00 2/3 AM\901979CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\901979CS.doc 3/3 PE489.491v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Nadezhda Neynsky

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že vytváření kapacit v rámci 
předvstupní pomoci by mělo být zaměřeno 
na ústřední orgány, stejně jako na 
regionální a místní struktury; vyjadřuje 
znepokojení nad skutečností, že pokud jde 
o Chorvatsko, může nedostatečná 
pozornost na úrovni regionálních a 
místních struktur vést k tomu, že země 
nebude mít odpovídající administrativní 
kapacity a zkušenosti pro čerpání pomoci 
EU;

3. všímá si zpoždění při provádění 
předvstupní pomoci; vítá pokrok, kterého 
bylo dosaženo při řešení tohoto problému, 
a naléhavě vyzývá Komisi a chorvatské 
orgány, aby i nadále zvyšovaly rychlost 
provádění pomoci, zejména posílením 
budování kapacit; zdůrazňuje, že vytváření 
kapacit v rámci předvstupní pomoci by 
mělo být zaměřeno na ústřední orgány, 
stejně jako na regionální a místní struktury;
vyjadřuje znepokojení nad skutečností, že 
pokud jde o Chorvatsko, může 
nedostatečná pozornost na úrovni 
regionálních a místních struktur vést 
k tomu, že země nebude mít odpovídající 
administrativní kapacity a zkušenosti pro 
čerpání pomoci EU;

Or. en


